
1 m m  /  2 9 / 1 8 ] *

DODATEK Č. 2

C f S 0 1 3 5 3 /  1 @ /;e-T-A.
SMLOUVA O DÍLO

číslo smlouvy: CES 2598/2016

číslo smlouvy zhotovitele: 21642J 

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469 

bank. spojení: ..... ​.............​. .. ​........​.......................... 

zastoupená: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: ......​...........​.............​........​.......​.............​........​........​.....

(dále jen „SVS" nebo také „Objednatel")

a

Ještědská stavební společnost spol. s r.o.

se sídlem: Selská 517, 460 01 Liberec Xll -  Staré Pavlovice 

IČ: 18382550, DIČ: CZ18382550

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl C, vložka 363

Bank. spojení: ................​..........​.......​..............​..............​. . . ​........ ​............................

zastoupená: Martinem Pabiškou, MBA a Ing. Petrem Jandou -jednatelé (každý samostatně).

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn:.​...... ​.......... ​............

(ČKAIT:0500122)

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby je: ...... ​.........​............

(dále jen „Zhotovitel")

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č.2 Smlouvy o dílo (dále jen „Dodatek č.2 smlouvy")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č.2 prováděcí smlouvy obsažených a s 
úmyslem být tímto dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění:

i
CL041099 Novy Bor, B. Němcové -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu -  DODATEK č.2



1 . PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem dodatku veřejné zakázky s názvem „CL041099 Nový Bor, B. Němcové -  rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu" je:
změna předmětu p ln ěn í-v  souladu se změnovými listy: ZL 03 a ZL 04:
- ZL 03: změna bezvýkopové technologie části řadu A na výkop
- ZL 04.01 - Výměna zeminy do 100% na stoce A, řad A 2.č. (původně kalkulováno 50%)

04.02 -  Prodloužení stoky A -  vč 100% výměny zeminy:
04.03 -  Ověření průběhu sítí -  sondy -  z důvodu velkého množství sítí, včetně nefunkčních stok a

plynovodu.
0 4 .0 4 - Demontáž nezakreslené kanalizace.
04.05 -  Zaplavení nezakreslené kanalizace.
04.06 -  Úprava šachty Š4, stoka A
04.07 -  Šachta Š1 (stoka A) -  úprava šachtového dna
04.08 -  Napojení vodovodu ve Sloupské ulici nad rámec SOD

1.2 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

2. CENA DÍLA

2.1 Cena dle SOD:
2.2 Cena dle dodatku č.l:
2.3 Změnové listy ZL_03 a ZL_04:

Změnový list ZL_03: 
Změnový list ZL_04:

9 885 386,00 Kč bez DPH 
10 785 562,00 Kč bez DPH 

1104 979,01 Kč bez DPH
577 440,08 Kč bez DPH 
527 538,93 Kč bez DPH

2.4 Nově navržená změna sjednané ceny - dodatek č.2:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

11 890 541,01 21 14 387 554,62

3. REGISTR DODATKU

1. V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv") 
se smluvní strany dohodly, že objednatel zašle v souladu s § 5 zákona o registru smluv nejpozději do 
30 dní od podpisu tohoto dodatku jeho znění včetně smlouvy, která je tímto dodatkem měněna, 
příslušnému správci registru smluv k uveřejnění. Zhotovitel může dodatek a předmětnou smlouvu 
zveřejnit za předpokladu, že prodávající umožní plnění práv a povinností dle následujícího odstavce.

2. Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění dodatku včetně předmětné smlouvy nebudou v 
souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při 
postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a 
obchodního tajemství. Tyto údaje budou při zveřejnění dodatku a předmětné smlouvy podléhat 
anonymizaci.

3. Dodatek je účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

4. V případě změny, doplnění či zrušení tohoto dodatku a předmětné smlouvy dalším dodatkem platí 
povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně.

5. K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud dodatek ani předmětná smlouva nesplňuje nutné 
podmínky pro uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá 
dodatek účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2
CL041099 Nový Bor, B. Němcové -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu -  DODATEK č.2



4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1 Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků tohoto dodatku.

4.2 Dodatek je uzavřen ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a Zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č.2 přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k
ní připojují svoje podpisy.

Objednatel Zhotovitel

V dne .2018 V Liberci dne .2018

.................... ​................... ​................. ​.....
........​......​.................​......................​......... 

​.........​.................... . ​.........​........................

Ing. Bronislav Špičák 

generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnošt a. s.

................. ​................................ 
​. ..... .

..........​............​....​...
....​................

Martin Pabiška, MBA 

Jednatel

Ještědská stavební společnost spol. s r.o.

3
CL041099 Nový Bor, B. Němcové -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu -  DODATEK č.2



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo :ZL 03/2018
Zhotovitel: Ještědská stavební společnost spol. s r.o., Selská 517, 46001 Liberec XII

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. D atum :..............2018

Název akce:
CL041099 Nový Bor, B. Němcové -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem-
xx

Faxem:
xx

osobně
ANO

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
_______ na jinou část smlouvy:

Vyčíslení víceprací / méněprací ZL 03

Popis a zdůvodnění změny:
- Tento změnový list řeší přepočet bezvýkopové technologie vodovodního řadu A v délce 157 m, 

LTL DN 80, na výkop, včetně dopočítání objektu komunikace v tomto úseku.
- Po prověření tras stávajících sítí vytyčením jejich správci na stavbě bylo zjištěno, že z důvodu 

velkého množství těchto sítí a přípojek a těsného souběhu s plynovodním řadem, bude nutné

N záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
objednatele projektové zhotovitele moc

dokumentaci ANO

Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny:

Celkem 577 440,08 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

________ 11 363 002,08 bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů
Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku:
577 440,08 Kč bez DPH, tj. 5,84 % nabídkové ceny

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 
764 480,79 Kč bez DPH, tj. 7,73 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 
-187 040,71 Kč bez DPH, tj. -  1,89 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 1 054 270,26 Kč bez DPH, tj. 10,66 % nabídkové ceny
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí -288 769,97 Kč bez DPH, tj. -  2,92 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 5
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový.​.... 
údaje jsou pravdivé.

.......​...........​............. Podpis........................Datum

ně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené

1 5 - 05- 2018

i



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu SoD, CÚ ÚRS

3 )
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledků okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ)

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

....... ​.........___________________________ Podpi. ..................................
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

..........​.........
. . ​. . .

Podpi. . . . . . . . . . . . ​. . . . tum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž

.......​........... ​...........

.......​...........​...........

ST K ^ ' š ° d - . . . . . . ​. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . .
415 . . . . . ​.. . . . .. .. .. ... .. .. .. .. ... .. .. .. .. ...

1 2 - 06-  2018

ICO 4 .................. . ​...

....​...
.......9

...................................​....tum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.

?



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo :ZL 04/2018
Zhotovitel: Ještědská stavební společnost spol. s r.o., Selská 517, 46001 Liberec XII

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. D atum :..............2018

Název akce:
CL041099 Nový Bor, B. Němcové -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem-
xx

Faxem:
xx

osobně
ANO

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
_______ na jinou část smlouvy:

Vyčíslení víceprac? / méněprací ZL 04

Popis a zdůvodnění změny:
1. 04.01 -  Výměna zeminy do 100% (stoka A, řad A 2.č.):

V SOD byla zahrnuta položka na 50% náhrady zeminy pro zpětný zásyp rýhy. Následným 
geologickým posudkem byla v otevřeném výkopu zjištěna nevhodná zemina, kterou není možné 
hutnit. Z tohoto důvodu je nutná kompletní výměna za vhodný zásypový materiál. Jedná se o tyto 
úseky: stoka A celá, řad A (úsek 157 m původně dle PD bezvýkop).

2. 04.02 -  Prodloužení stoky A -  vč 100% výměny zeminy:
Při kontrole stávající kanalizace bylo zjištěno, že Š4 není konečnou šachtou. Z tohoto důvodu je 
nutné prodloužit stoku A o 15,5 m + 1 RŠ + 2 kanalizační přípojky DN 150 KT včetně doplnění 
objektu komunikace v úseku prodloužení.

3. 04.03 -  Ověření průběhu sítí - sondy:
Z důvodu velkého množství sítí, včetně nefunkčních stok a plynovodu, bylo pro upřesnění, před 
zahájením prací, provedeno 5 sond.

4. 04.04 -  Demontáž kanalizace -  souběh se stokou A -  viz situace:
Při zjišťování průběhu sítí byly nalezeny nezakreslené kanalizační řady. Po vyčištění a jejich 
kamerové prohlídce bylo zjištěno, že se jedná o nefunkční kanalizaci (DN 300). Úsek 63 m (podél 
stoky A) je nutné komplet vybourat (včetně 2 ks kanalizačních šachet) -  nefunkční kanalizace 
v trase nově budovaného vodovodu.

5. 04.05 -  Zaplavení kanalizace -  souběh se stokou A - viz situace:
Při zjišťování průběhu sítí byly nalezeny nezakreslené kanalizační řady. Po vyčištění a jejich 
kamerové prohlídce bylo konstatováno, že se jedná o nefunkční kanalizaci (DN 300). Dva úseky, 
10 m + 45 m (podél stoky A) -  je nutné zaplavit cementopopílkovou suspenzí (viz situace).

6. 04.06 -  Úprava šachty Š4, stoka A:
RŠ Š4, původně koncová, byla z důvodu prodloužení stoky upravena na průběžnou.

7. 04.07 -  Šachta Š1 (stoka A) -  úprava šachtového dna:
Při monitoringu skutečnosti byla nalezena stoka, kterou bylo třeba zachovat, a proto musí být 
napojena do Š1, bude také upraveno dno šachty.

8. 04.08 -  Napojení vodovodu ve Sloupské ulici:
Při provádění propojů vodovodu ve Sloupské ulici (z České ulice) bylo nad rámec projektu nutné 
doplnit 0,5 m PEHD DN 100 + 2 ks kolen 45° (propoj na pravé straně) a 3,5 m PEHD DN 150 
(propoj na levé straně).
Dle požadavku je nutné odstranit nefunkční stávající armatury v komunikaci. Tyto práce zahrnují 
výkopy mimo výkop rýhy vodovodu - o rozměrech 2,5 m x 3,5 m, hl 1,7 m -  viz příloha.__________



N záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
objednatele projektové zhotovitele moc

dokumentaci ANO

Počet připojených listů výkresů změny: 2

Ocenění změny:
Celkem 527 538,93 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna navržené lhůty dokončení díla
(číslem/slovy):

_________11 890 541,01 bez DPH____________________ 0_________ kalendářních dnů
Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku:
527 538,93 Kč bez DPH, tj. 5,34 % nabídkové ceny

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 
527 538,93 Kč bez DPH, tj. 5,34 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 
-0,00 Kč bez DPH, tj. -  0,00 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 1 581 809,19 Kč bez DPH, tj. 16,00 % nabídkové ceny
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí - 288 769,97 Kč bez DPH, tj. -  2,92 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 11 + 1

Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

.......​...........​............. . .atum . 5.;05- 2018



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentár ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu SoD, CÚ ÚRS

3 )
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ)

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

....... ​......... Podp.. ..................................
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

.......... ​........ . . . . .Podpis...........................Datum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž §

.......​........... ​...........

.......​...........​...........

Severočeská vodárenská spole......... ​. . ​. . ​. . . .​..............​. . ​....... 
​.......​.....​.................................................. ....​.......​.....​....​....​.......​...

..........​.................... . .​..........​...................

........

................................. Datum ,
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


